2020 年 10 月吉日

お客様各位

日通システム株式会社

通信暗号化方式「TLS1.0-1.1」サポート終了のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、弊社クラウドサービスをご利用

賜り、厚く御礼申し上げます。

セキュリティ強化に伴い、通信暗号化方式「TLS1.0」および「TLS1.1」のサポートを終了させて

いただきますので、ご案内申し上げます。サポート終了後は、より強固な暗号化方式の「TLS1.2」

でのご利用が必要となります。

敬具

記

① サポート終了日時（予定）

2021 年 3 月 27 日（土）AM 6：00

② 留意事項

サポート終了後、TLS1.2 未対応の下記ブラウザ・端末からはサービスのご利用がいただけな

くなりますのでご注意ください。

※TLS1.2 に対応した端末であるかの確認は下記ページにてご確認ください。

【ブラウザ】TLS1.2 が無効化された Internet Explorer

【携帯電話】全機種

※現在ご利用中の携帯用 URL から新 URL に移行することで、引き続きご利用できるように対応さ

せていただく予定でございます。詳細は別途ご連絡いたします。

【スマートフォン/タブレット】Android 4 系、iOS 4 系以下の端末

端末のアップデートにより TLS1.2 に対応できる機種も一部ありますので、各社携帯会社のサ

イトをご確認いただくか、もしくは各社携帯会社へお問合せください。

 NTT ドコモ  https://www.nttdocomo.co.jp/info/notice/pages/150715_00.html

SoftBank  https://www.softbank.jp/mobile/special/info-pcidss2/

KDDI  http://www.kddi-fs.com/important/1805/

 以上